
Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2021

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для учителів і бібліотекарів  

2021 рік. Вип. 3





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2021

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для учителів і бібліотекарів 
2021 рік. Вип. 3



2

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко
Укладач В. М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2021 р., вип. 3 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. О. А. Кадькаленко. — Київ : 
[б. в.], 2021. — 36 с.

До списку увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійш-
ли в Національну бібліотеку України для дітей у III кварталі 2021 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37
    С 92



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : 2 кл. : 
посібник : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Савченко / І. Би-
кова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 95 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

811.161.2 Будна Н. Українська мова : тест. завдання : 4 кл. / Н. Буд-
на, З. Головко. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2021. — 35 с. — 
(Нова українська школа).

37(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : матема-
тика. Українська мова (укр. мова та літ. читання) / О. Корчевська [та ін.] ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 30, [1] с.

373(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : (укр. 
мова + літ. читання, математика). — Харків : [б. в.], 2021. — 31 с. — 
(ДПА, 2021). 

811.161.2 Данилко О. Тренажер : дидакт. матеріали з укр. мови 
: 3 кл. : до програми за ред. Р. Шияна / О. Данилко ; дизайн обкл.  
О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 143, [1] с. — (Нова 
українська школа).

811.161.2 Данилко О. Українська мова : діагност. роботи : 3 кл. : 
до програми за ред. О. Савченко / О. Данилко ; дизайн обкл. С. Бед-
ної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 38, [1] c. — (Нова українська 
школа).

811.161.2 Данилко О. Українська мова : діагност. роботи : 3 кл. : до 
програми за ред. Р. Шияна / О. Данилко ; дизайн обкл. С. Бєдної. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 38, [1] c. — (Нова українська школа). 

811.161.2 Карпенко Ю. Зошит для діагностичних робіт з української 
мови : навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти / Ю. Карпенко. — 
2-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 64 с. : іл.

811.161.2 Карпенко Ю. Зошит для діагностичних робіт з української 
мови : навч. посіб. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / Ю. Карпенко. — 
Київ : Генеза, 2021. — 78 c.



4

Костенко О. Грамоти вчиться — завжди знадобиться : інтегров. 
урок : 1-й кл. / О. Костенко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. —  
№ 11-12. — С. 41-47.

Розробка інтегрованого уроку математики та української мови.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова : мої перші досягнення : ін-
дивід. роботи : 3 кл. : до підруч. Н. Кравцової, О. Придаток, В. Романо-
вої / Н. Кравцова, О. Придаток ; дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 47, [1] c. : іл. — (Нова українська школа) (Мої 
перші досягнення).

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Наумен-
ко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2021. —  
79 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2021).

37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів із 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Українська 
мова (укр. мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та 
ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, перероб. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2021. — 54 с. : іл. 

811.161.2 Пономарьова К. Пишу без помилок : картки-тренажери з 
укр. мови : навч. посіб. для 4 кл. : (склад. частина НМК з укр. мови...) / 
К. Пономарьова ; гол. худож. І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2021. 
— 64 с. — (Нова українська школа).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : діагност. роботи :  
4 кл. : до підруч. Г. Сапун «Українська мова та читання. 4 клас. У 2 ч.» / 
Г. Сапун ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. 
— 70 c. — (Нова українська школа). 



5

373.3.016 Сапун Г. Українська мова та читання : розроб. уроків :  
2 кл. : до підруч. Г. Сапун, О. Придаток «Українська мова та читання.  
2 клас. У 2 ч.» / Г. Сапун, О. Придаток ; дизайн обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2021. — 335 с. : іл. — (Конспект від А до Я) (Нова 
українська школа).

811.161.2 Сіліч С. Тренажер з української мови : 2 кл. : правила, схе-
ми, приклади, вправи, відповіді / С. Сіліч ; дизайн обкл. І. О. Цибань. —  
Харків : Укр. літ.агентство «УЛА», 2021. — 49 c. — (Тренажер) (Нова 
українська школа).

Д Сіліч С. Тренажер з української мови : 1 кл. : правила, схеми, при-
клади, вправи, відповіді / С. Сіліч ; дизайн обкл. І. О. Цибань. — Харків : 
Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 49 c. — (Тренажер) (Нова українська 
школа).

811.161.2 Сіліч С. Тренажер з української мови : 3 кл. : правила, схе-
ми, приклади, вправи, відповіді / С. Сіліч ; дизайн обкл. І. О. Цибань. —  
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 65 c. — (Тренажер) (Нова 
українська школа).

811.161.2 Сіліч С. Тренажер з української мови : 4 кл. : правила, схе-
ми, приклади, вправи, відповіді / С. Сіліч ; дизайн обкл. І. О. Цибань. —  
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 65 c. — (Тренажер) (Нова 
українська школа).

37(07) Усі домашні завдання : 3 кл. : розв’язання всіх завдань до 
всіх підруч. : математика. Укр. мова. Англ. мова / Г. Гап’юк [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 383 c. 

Статті
Котик Т. Навчання основ мовознавства через дослідження в новій 

українській школі : наука – школі: мовознавчі студії / Т. Котик // Укр. 
мова і літ в шк. України. — 2021. — № 3. — С. 3-7.

Дослідницька діяльність на уроках української мови у початковій 
школі.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ

Українська література
82(07) Бикова І. Позакласне читання : 4 кл. : посібник / І. Бикова. — 

Харків : ПЕТ, 2021. — 144, [1] c. : іл. — (Нова українська школа).



6

37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : 2 кл. : 
посібник : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Савченко / І. Би-
кова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 95 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

373(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : (укр. 
мова + літ. читання, математика). — Харків : [б. в.], 2021. — 31 с. — 
(ДПА, 2021). 

82(07) Гайова Л. Читаємо із задоволенням щодня : укр. мова та чи-
тання : посіб. з літ. читання : 4 кл. : за Тип. освіт. програмами за ред.  
О. Я. Савченко та Р. Б. Шияна / Л. Гайова, Л. Йолкіна ; худож. обкл.  
І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2021. — 143 c. : іл. — (Нова україн-
ська школа) (Нове коло читання).

811.161.2 Лабащук О. Золоті хвилинки : посіб. для дод. читання і 
розвитку мовлення учнів 3 кл. : до Тип. освіт. програм (за ред. Р. Шия-
на, О. Савченко). Ч. 2 / О. Лабащук, Т. Решетуха. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2021. — 95 c. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Лабащук О. Золоті хвилинки : посіб. для дод. читання і 
розвитку мовлення учнів 3 кл. : до Тип. освіт. програм (за ред. Р. Шия-
на, О. Савченко). Ч. 1 / О. Лабащук, Т. Решетуха. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2021. — 95 c. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Наумен-
ко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2021. 
— 79 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2021).

37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів з 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.



7

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Українська 
мова (укр. мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та 
ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, перероб. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2021. — 54 с. : іл. 

373.3.016 Савчук А. Літературне читання : розроб. уроків : 2 кл. : до 
підруч. Н. Кравцової, В. Романової, А. Савчук «Українська мова та чи-
тання. 2 клас. У 2 ч. Ч. 2» / А. Савчук, Г. Сапун ; дизайн обкл. В. Нехай. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 255 с. : іл. — (Конспект від А до Я) 
(Нова українська школа).

Статті
Ковтун О. Сторінками казки... : формуємо виразне читання : 3-й кл. 

/ О. Ковтун // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 13-14. — С. 56-63.
Розробка уроку з розвитку мовлення за українською народною каз-

кою «Кирило Кожум’яка».

Третяк О. Мудрість та розум у філософії для дітей на уроках літера-
турного читання / О. Третяк // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2021. —  
№ 3. — С. 17-21.

Розвиток мислення на уроках читання.

Усна народна творчість
398(477) Рідна колисанка – 2 : зб. нар. колиск. пісень (з нот. дод. 

і картою України). [Ч. 2] / упоряд. І. Бойко, О. Бондаренка, М. Сніжної 
; вступ Н. Марченко ; післямова Ю. Федорової ; пер. укр. Н. Кир’ян,  
І. Гончарук, М. Сніжної [та ін.] ; худож. О. Здор. — Київ : Веселка, 2020. 
— 30, [1] c. : іл.

Збірка колискових пісень різних народів: українців, азербайджан-
ських, литовський, узбецьких, чеських, російських тощо.

Збірники
82(07) Савченко О. Читанка : навч. посіб. для дод. і позакл. чи-

тання для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : склад. частина НМК до під-
руч. «Українська мова та читання. Ч. 2» / О. Савченко ; гол. худож.  
І. П. Медведовська ; мал. О. Харченко. — Київ : Оріон, 2021. — 143 с. : 
іл. — (Нова українська школа).

РОСІЙСЬКА МОВА
Д Готовим руку к письму : совр. методики и технологии обучения 

: веселые задания, развивайки, раскраски, лабиринты / дизайн обл. 
Н. Л. Шерстюк. — Харьков : Талант, 2021. — [32] c. : іл. — (Прописи). 



8

Д Каллиграфический тренажер : совр. методики и технологии 
обучения : веселые задания, развивайки, раскраски / дизайн обл. 
Н. Л. Шерстюк. — Харьков : Талант, 2021. — [32] c. : іл. — (Прописи).

Д Пишем буквы : совр. методики и технологии обучения : веселые 
задания, развивайки, раскраски, лабиринты / дизайн обл. Н. Л. Шер-
стюк. — Харьков : Талант, 2021. — [32] c. : іл. — (Прописи).

Д Пишем буквы и слоги : совр. методики и технологии обучения 
: веселые задания, развивайки, раскраски, лабиринты / дизайн обл. 
Н. Л. Шерстюк. — Харьков : Талант, 2021. — [32] c. : іл. — (Прописи). 

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ

Зарубіжна література
Усна народна творчість

398(477) Рідна колисанка — 2 : зб. нар. колиск. пісень (з нот. дод. і 
картою України). [Ч. 2] / упоряд. І. Бойко, О. Бондаренка, М. Сніжної ; вступ 
Н. Марченко ; післямова Ю. Федорової ; пер. укр. Н. Кир’ян, І. Гончарук, 
М. Сніжної [та ін.] ; худож. О. Здор. — Київ : Веселка, 2020. — 30, [1] c. : іл.

Збірка колискових пісень різних народів: українських, азербай-
джанських, литовський, узбецьких, чеських, російських тощо.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Барзотті Е. Ілюстрований словник English : 575 слів + фрази / 

Е. Барзотті ; пер. з англ. Н. Іванової ; дизайн обкл. М. Магомедова. —  
Харків : Пегас, 2019. — 110, [2] с. : іл. — (Цікавий світ) (Виховуємо осо-
бистість).

81 Білоус Г. Читаємо англійською залюбки = English Reading with 
Pleasure : 2 кл. : посібник / Г. Білоус ; дизайн обкл. С. Бедна. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 32 с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Білоус Г. Читаємо англійською залюбки = English Reading with 
Pleasure : 3 кл. : посібник / Г. Білоус ; дизайн обкл. С. Бедна. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Білоус Г. Читаємо англійською залюбки = English Reading with 
Pleasure : 4 кл. : посібник / Г. Білоус ; дизайн обкл. С. Бедна. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2021. — 79 с. : іл. 

81 Доценко І. Англійська мова : мої перші досягнення : індивід. ро-
боти : 3 кл. : до підруч. О. Карпюк / І. Доценко, О. Євчук ; дизайн обкл. 
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 96 c. : іл. — (Нова 
українська школа) (Мої перші досягнення).



9

81 Доценко І. Let’s Learn English = Вивчаймо англійську! : 4 кл. / 
І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В., 
2021. — 72 c. : іл. — (Нова українська школа).

81 Доценко І. Вчимося читати англійською : listen, read and write :  
4 кл. : пізнав. оповідання, казки, розвив. завдання, аудіозапис : 4 кл. /  
І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В., 
2021. — 72 c. : іл. — (Нова українська школа).

81 Зінов’єва Л. Тренажер з англійської мови : 2 кл. : правила, схе-
ми, приклади, вправи, відповіді / Л. Зінов’єва ; дизайн обкл. І. О. Ци-
бань. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 49 c. — (Тренажер) 
(Нова українська школа).

Д Зінов’єва Л. Тренажер з англійської мови : 1 кл. : правила, схеми, 
приклади, вправи, відповіді / Л. Зінов’єва ; дизайн обкл. І. О. Цибань. —  
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 49 c. — (Тренажер) (Нова 
українська школа).

81 Зінов’єва Л Тренажер з англійської мови : 3 кл. : правила, схеми, 
приклади, вправи, відповіді / Л. Зінов’єва ; дизайн обкл. І. О. Цибань. —  
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 65 c. — (Тренажер) (Нова 
українська школа).

81 Зінов’єва Л. Тренажер з англійської мови : 4 кл. : правила, схе-
ми, приклади, вправи, відповіді / Л. Зінов’єва ; дизайн обкл. І. О. Ци-
бань. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 65 c. — (Тренажер) 
(Нова українська школа).

81 Кузнєцова А. Читаємо англійською мовою : для дітей, які вивча-
ють англ. мову : The Fairy Tales / А. Кузнєцова ; іл. Н. М. Кащак. — Хар-
ків : Vivat, 2020. — 62, [1] с. : іл. — (Веселе навчання).

Книга для читання за мотивами англійського фольклору.

81 Мій перший англійський словничок : рек. для учнів 1-4 кл. 
/ уклад. В. В. Федієнко. — Харків : Школа, 2021. — 87 с. — (My first 
English dictionary).

81 Мітчелл Г. Англійська мова = English : підруч. для 4 кл. закл. заг. 
серед. освіти (з аудіосупроводом) / Г. Мітчелл, М. Малкогіані. — Київ : 
Лінгвіст, 2021. — 127 с. : іл.

37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-



10

ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів із 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

Д Павловська І. Reading for Champions : кн. для читання англ. мо-
вою : 1 кл. / І. Павловська, А. Прокопів ; дизайн облк.: В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 48 c. : іл.

Д Прокопчук М. Let’s start with Buddy! : вірші, ребуси, нейробіка, ау-
діопідтримка : навч. посіб. із розвитку усного мовлення та формування 
навичок читання і письма англ. мовою для 1 кл. закл. заг. серед. освіти 
/ М. Прокопчук ; мал. О. Харченко. — Київ : Оріон, 2021. — 112 с. : іл. — 
(Нова українська школа).

81 Пухта Г. Англійська мова = English : підруч. для 4 кл. закл. заг. се-
ред. освіти (з аудіосупроводом) / Г. Пухта, Г. Гернґрос, П. Льюїс-Джонс. 
— Київ : Лінгвіст, 2021. — 111 с. : іл.

Д Пушкар І. Англійська абетка із завданнями : для читання дорос-
лими дітям / І. Пушкар ; іл. О. Мельникової. — Харків : Ранок : Каскад, 
2019. — [25] c. : іл. — (Абетка).

Навчальне видання з ігровими завданнями.

81 Телєжнікова Т. Дитячий ілюстрований англо-український слов-
ник : ігри, завдання, слов. теми / Т. Телєжнікова, пер. з рос. ; худож.  
О. В. Зарбі-Гальчук ; дизайн обкл. Л. Є. Колесніченко. — Київ : БАО, 
2016. — [96] с. : іл. — (Веселі уроки).

37(07) Усі домашні завдання : 3 кл. : розв’язання всіх завдань до 
всіх підруч. : математика. Укр. мова. Англ. мова / Г. Гап’юк [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 383 c. 

Статті
Путієнко Ю. Food and Drinks : конспекти уроків : 3-й кл. : [тема «Їжа 

та напої»] / Ю. Путієнко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. —  
С. 72-84. 



11

НІМЕЦЬКА МОВА
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів з 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів із 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

МАТЕМАТИКА
37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : 2 кл. : 

посібник : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Савченко / І. Би-
кова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 95 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

37(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : мате-
матика. Українська мова (укр. мова та літ. читання) / О. Корчевська [та 
ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 30, 
[1] с.

373(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : (укр. 
мова + літ. читання, математика). — Харків : [б. в.], 2021. — 31 с. — 
(ДПА, 2021). 



12

373.3 Заїка А. Математика : 3 кл. : розроб. уроків : до підруч.  
А. Заїки, С. Тарнавської «Математика. 3 клас» / А. Заїка, С. Тарнавська ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 335 с. :  
іл. — (Нова українська школа) (Конспект від А до Я).

51 Заїка А. Тренажер з математики : 3 кл. / А. Заїка, С. Тарнавська ;  
дизайн обкл. Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 47 с. — 
(Нова українська школа).

51 Карпенко Ю. Зошит для діагностичних робіт з математики : навч. 
посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти / Ю. Карпенко. — 2-е вид. —  
Київ : Генеза, 2021. — 59 с. : іл.

51 Карпенко Ю. Зошит для діагностичних робіт з математики : навч. 
посіб. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / Ю. Карпенко. — Київ : Генеза, 
2021. — 63 c. : іл. 

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 2 кл. : до підруч.  
О. Гісь, І. Філяк «Математика. 2 клас» / М. Козак, О. Корчевська ; ди-
зайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 32 c. — 
(Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 2 кл. : до підруч. 
С. Скворцової, О. Онопрієнко «Математика. 2 клас» / М. Козак, О. Кор-
чевська ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. —  
32 c. — (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 3 кл. : до підруч.  
О. Гісь, І. Філяк «Математика. 3 клас» / М. Козак, О. Корчевська ; ди-
зайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 32 c. — 
(Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 3 кл. : до підруч. 
С. Скворцової, О. Онопрієнко «Математика. 3 клас» / М. Козак, О. Кор-
чевська ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. —  
32 c. — (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 4 кл. : до підруч.  
М. Козак, О. Корчевської «Математика. 4 клас» / М. Козак, О. Корчев-
ська ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. —  
32 c. — (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : мої перші досягнення : індивід. роботи :  
4 кл. : за програмою О. Савченко та Р. Шияна / М. Козак, О. Корчевська ;  



13

худож. оформ. Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 48 c. :  
іл. — (Нова українська школа) (Мої перші досягнення).

351 Козак М. Тренажер з математики : 3 кл. : у 2 ч. Ч. 1 / М. Козак, 
О. Корчевська ; худож. оформ. і дизайн обкл. Ю. Деркач. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 94, [1] c. : іл. — (Нова українська школа).

7.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською пе-
дагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упоряд. 
О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принципи 
діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми ор-
ганізації освітнього процесу, загальну характеристику змісту початкової 
освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською педагогі-
кою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг навчального 
навантаження та очікувані результати навчання учнів з мовно-літератур-
ної, математичної, природничої, мистецької та музичної освіти.

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Українська 
мова (укр. мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та 
ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, перероб. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2021. — 54 с. : іл. 

37(07) Усі домашні завдання : 3 кл. : розв’язання усіх завдань до 
усіх підруч. : математика. Укр. мова. Англ. мова / Г. Гап’юк [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 383 c. 

Д Цифры : совр. методики и технологии обучения : веселые зада-
ния, развивайки, раскраски, лабиринты / дизайн обл. Н. Л. Шерстюк. —  
Харьков : Талант, 2021. — [32] c. : іл. — (Прописи). 

Статті
Бабенко Н. Трицифрові числа : конспект заняття : 3-й кл. / Н. Ба-

бенко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 60-65.

Костенко О. Грамоти вчиться — завжди знадобиться : інтегров. 
урок : 1-й кл. / О. Костенко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. —  
№ 11-12. — С. 41-47.

Розробка інтегрованого уроку математики та української мови.

Пододня О. Подорож до Країни Математики : узагальнювальний 
урок-подорож : 1-й кл. / О. Пододня // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. 
— № 13-14. — С. 32-37.

Розробка уроку-подорожі з узагальнення математичних знань пер-
шокласників.



14

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : 2 кл. : 

посібник : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Савченко / І. Би-
кова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 95 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

37(07) Лабащук О. Я досліджую світ : діагност. роботи : 3 кл. : до 
підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук / О. Лабащук, Т. Решетуха ; дизайн обкл. 
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 38, [2] с. : іл. — (Нова 
українська школа).

373.3 Навчально-методичний посібник «Нова українська школа: 
методика навчання інтегрованого курсу «Я досліджую світ» у 3-4 
класах закладів загальної середньої освіти на засадах компетент-
нісного підходу» : для пед. працівників / Т. Гільберг [та ін.]. — Київ : 
Генеза, 2021. — 239 с. : іл. — (Нова українська школа).

37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів із 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

689 Роговська Л. Маленький трудівничок : альбом-посібник : 4 кл. :  
до підруч. за програмами О. Савченко та Р. Шияна : інтегр. курс «Я 
досліджую світ» / Л. Роговська ; худож. оформ. альб. та дизайн обкл. 
О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 72 c. : іл. — (Нова 
українська школа. Технологічна освітня галузь : Дизайн і технології). 

Д Ульєва О. Одного разу у світі вірусів і бактерій : дивовиж. енцикл. /  
О. Ульєва ; худож. Ю. Гурко ; пер. з рос. Д. Задорожної. — Харків : ПЕТ, 
2021. — 85, [5] с. 

373(07) Я досліджую світ [Карти] : атлас : з контур. картами : 4 кл. / 
упоряд. Т. Г. Гільберг ; худож. І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2021. —  
25 с. : іл., фотоіл., карти.



15

ПРИРОДОЗНАВСТВО
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів з 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

Статті
Биців Г. Людина для тварини : різноманітність тварин : 2-й кл. / 

Г. Биців // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 13-14. — С. 38-41.
Розробка уроку з ігровими елементами.

Лепбук «Екологія» // Розкажіть онуку. — 2021. — № 3. — С. 37-49.
Матеріали до уроків природознавства екологічного спрямування. 

Добірка включає короткі відомості про тварин і рослин «Червоної кни-
ги України», правила сортування сміття, цікаві завдання, тест «Еколо-
гічний стиль життя», пам’ятку «Правила безпечної поведінки в лісі», 
вірші про бережливе ставлення до природи.

Липко І. Знайома незнайомка вода : використання дослідів на уро-
ках : 2-3-ті кл. / І. Липко, А. Іванова // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. 
— № 13-14. — С. 42-55.

Матеріали до уроків з природознавства, що вміщують цікаві факти 
про воду, експерименти, досліди з водою та тест «Вода і її властивості».

ЕТИКА
Статті
Татаренко Т. Цінніше золота : конспект заняття : 2-й кл. / Т. Тата-

ренко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 48-59.
Конспект заняття з ігровими елементами, що присвячене дружбі та 

розвитку в учнів загальнолюдських чеснот.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Антонова О. Інформатика : мої перші досягнення : індивід. ро-

боти : 2 кл. : + кольор. наліпки : за програмою Р. Шияна / О. Антонова, 
С. Мартинюк ; дизайн обкл. Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2021. — 77, [2] c. : іл. — (Нова українська школа) (Мої перші досягнення).



16

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принципи 
діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми ор-
ганізації освітнього процесу, загальну характеристику змісту початкової 
освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською педагогі-
кою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг навчального 
навантаження та очікувані результати навчання учнів з мовно-літератур-
ної, математичної, природничої, мистецької та музичної освіти.

МИСТЕЦТВО (ІНТЕГРОВАНИЙ КУРС)
373.3 Масол Л. Навчально-методичний посібник «Нова українська 

школа: методика навчання інтегрованого курсу «Мистецтво» у 3-4 кла-
сах на засадах компетентнісного підходу» / Л. Масол. — Київ : Генеза, 
2021. — 159 с. : іл. 

37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принципи 
діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми ор-
ганізації освітнього процесу, загальну характеристику змісту початкової 
освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською педагогі-
кою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг навчального 
навантаження та очікувані результати навчання учнів з мовно-літератур-
ної, математичної, природничої, мистецької та музичної освіти.

МУЗИКА 
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів з 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.



17

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
37.09 Освітня програма початкової освіти за вальдорфською 

педагогікою / Асоціація вальдорфських ініціатив в Україні ; авт.-упо-
ряд. О. І. Мезенцева, Д. Ю. Косенко ; дизайн обкл. Д. Косенко ; фото на 
обкл. Д. Сухоцького. — Київ : Наірі, 2021. — 271 с. : табл. 

Посібник включає наступні компоненти: ідейні засади та принци-
пи діяльності закладів освіти за вальдорфською педагогікою, форми 
організації освітнього процесу, загальну характеристику змісту почат-
кової освіти, навчальний план початкової освіти за вальдорфською 
педагогікою, особливості викладання навчальних предметів, обсяг 
навчального навантаження та очікувані результати навчання учнів з 
мовно-літературної, математичної, природничої, мистецької та музич-
ної освіти.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Заболотний О. Українська мова : підруч. для закл. заг. 

серед. освіти : 5 кл. : за оновл. програмою / О. Заболотний, В. Забо-
лотний ; обкл. Т. Кущ ; худож. оформ. В. Волкова. — 4-е вид. — Київ : 
Генеза, 2021. — 207 с. : іл.

811.161.2 Заболотний О Українська мова : підруч. для 6 кл. закл. 
заг. серед. освіти : за оновл. програмою / О. Заболотний, В. Заболот-
ний. — 2-е вид., перероб. — Київ : Генеза, 2021. — 254 с. : іл.

Статті
Радецька Т. Узагальнювальне слово при однорідних членах речен-

ня. Синтаксичний розбір речення з однорідними членами та узагаль-
нювальними словами : укр. мова, 5 кл. / Т. Радецька // Укр. мова і літ. в 
шк. України. — 2021. — № 3. — С. 43-45.

Конспект уроку за темою.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Парцей Н. Євген Гуцало. «До Танаськи по молоко» : урок позакл. 

читання в 6 кл. / Н. Парцей // Дивослово. — 2021. — № 5-6. — С. 20-22.

Сокур А. Образи головних персонажів у казці В. Королева-Старого 
«Хуха-Моховинка». Наскрізний гуманізм казки : укр. літ., 5 кл. / А. Со-
кур // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2021. — № 3. — С. 30-31.

Конспект уроку за темою.



18

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Волощук Є. Зарубіжна література : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти : за оновл. програмою / Є. Волощук. — 3-є вид., зі 
змінами. — Київ : Генеза, 2020. — 223, [1] c. : іл. 

Статті
Бондарчук Н. Доки тебе хтось любить, померти неможливо : урок 

за повістю А. Нанетті «Мій дідусь був черешнею» / Н. Бондарчук // За-
рубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 44.

Конспект уроку за твором італійської письменниці.

Гузь О. Календарно-тематичне планування уроків зарубіжної літе-
ратури від Гузь Ольги Олександрівни : 5-11 кл. / О. Гузь // Зарубіж. літ. 
в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 17-47.

Знайомство з німецькими авторами : цикл уроків : 5-й клас / 
Т. Мельник [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 14-41.

Цикл уроків засвоєння знань із диктантами, вправами, тестами за 
казкою братів Грімм «Пані Метелиця» та поезією Генріха Гейне.

Лебедюк І. Доміно як метод навчання : педагогіч. перлинки / І. Ле-
бедюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 55-56.

Методика проведення гри «Літературне доміно» та її використання 
на уроках літератури для повторення вивчення та закріплення знань.

Литовченко А. Фотоквест за темою «Народні та літературні казки» : 
5 кл. : методика, пошук, досвід: урок за уроком / А. Литовченко // Всес-
віт. літ. в шк. України. — 2021. — № 4. — С. 44.

Завдання для проведення фотоквесту.

Максімова Н. Як стати щасливим : урок за повістю Елеонор Портер 
«Полліанна» / Н. Максімова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. —  
№ 4. — С. 12-13.

Конспект уроку за твором.

Носаченко Л. «Мій спів краще слухати у зеленому лісі» : урок за 
казкою Ганса Крістіана Андерсена «Соловей» / Л. Носаченко // Зару-
біж. літ. в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 14-15.

Конспект уроку за твором.

Попова Т Цікаві пригоди на казковій шоколадній фабриці містера Ві-
ллі Вонки : урок за повістю Роальда Дала «Чарлі і шоколадна фабрика» 
/ Т. Попова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 4. — С. 32-34.

Конспект уроку за твором.



19

Снєгова І. Урок-квест «Казки народів світу» / І. Снєгова // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 16.

Хабарова О. Добірка завдань із використанням методів критичного 
мислення під час вивчення повісті В. Г. Короленка «Сліпий музикант» : 
методика, пошук, досвід: завтра - на урок : 6 кл. / О. Хабарова, К. Сод-
жак // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2021. — № 1. — С. 38-41.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Баум Ф. Американські казки = American Fairy Tales : навч. по-

сіб. відп. чинній програмі з англ. мови / F. Baum ; адапт., вправи, слов. 
О. М. Кузнєцової ; іл. та обкл. Е. В. Пустової. — Київ : Арій, 2019. — 95 с. : 
іл. — (Читаю англійською = Read in English. Базовий = Pre-Intermediate A2). 

МАТЕМАТИКА
51 Клейборн А. Я можу бути математиком / А. Клейборн ; пер. з 

англ. Д. Григорової ; іл. К. Кір. — Харків : Vivat, 2021. — 63, [1] c. : іл. — 
(Щось цікаве) (Я можу бути).

51 Істер О. Математика : підруч. для 6 кл. закл. заг. серед. освіти : 
за новою програмою / О. Істер. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 302, 
[2] с. : іл.

51 Істер О. Математика : 5 кл. : зошит для самост. та темат. кон-
трол. робіт : до підруч. «Математика. 5 клас», авт. О. С. Істер : за оновл. 
програмою / О. Істер. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 95 c. : іл.

51 Істер О. Математика : формуємо і перевіряємо предмет. компе-
тентності : навч. посіб. : 5 кл. : за оновл. програмою / О. Істер. — 2-е 
вид. — Київ : Генеза, 2021. — 253 c.

51 Істер О. Математика : формуємо і перевіряємо предмет. компе-
тентності : навч. посіб. : 6 кл. : за оновл. програмою / О. Істер. — 2-е 
вид. — Київ : Генеза, 2021. — 302 c.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
59 Мірошниченко С. Ілюстрований атлас живої природи : по-

над 600 фото / С. Мірошниченко ; пер. з рос. Ю. В. Жиронкіної ; іл.  
Д. С. Турбаніст ; дизайн обкл. А. Н. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. 
— 159 с. : іл. — (Бібліотека школяра).

Атлас знайомить з птахами, земноводними, комахами, рибами 
тощо.



20

Статті
Адаптація в дикій природі : [пристосування тварин до високих та 

низьких температур, реагування на небезпеку] // Колосок. — 2021. — 
№ 5. — С. 20-23.

Біда Д. Модельна навчальна програма інтегрованого курсу «Пізна-
ємо природу» для закладів загальної середньої освіти, 5-6 класи : про-
грами і підручники / Д. Біда, Т. Гільберг, Я. Колісник // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2021. — № 4. — С. 2-15.

Кращі аквапарки Батьківщини : відкривай Україну // Позакл. час. —  
2021. — № 3. — С. 45-48.

Кращі парки Батьківщини : відкривай Україну // Позакл. час. — 
2021. — № 2. — С. 41-44.

Розповідь про найкращі дендрологічні та ландшафтні парки, при-
родні заповідники України.

Сергійчук О. Досконалість дикої природи : ехолокація у природі / 
О. Сергійчук // Колосок. — 2021. — № 5. — С. 12-15.

Сприйняття в дикій природі : [особливості зору тварин та птахів] // 
Колосок. — 2021. — № 5. — С. 16-19.

Шумай Л. Чому кров червона, а трава зелена : хімія навколо нас / 
Л. Шумай // Колосок. — 2021. — № 5. — С. 30-33.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
58 Біологія : підруч для 6 кл. закл. заг. серед. освіти : за оновл. 

програмою / Л. Остапченко [таін.] ; обкл., худож. оформ., оброб. іл. 
О. Мамаєвої. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 191 с. : іл.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
91 Пестушко В. Географія : 6 кл. : зошит-практикум : до підруч. 

«Географія. 6 клас» авт. В. Ю. Пестушко, Г. Ш. Уварової : за новою 
програмою / В. Пестушко, Г. Уварова ; обкл., іл. В. Марущинця. — 4-е 
вид. — Київ : Генеза, 2021. — 63, [1] c. : іл., карти.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(477) Гісем О. Історія України : опорні схеми, табл., комент. : 5-11 кл. :  

пов. повторюв. курс, підгот. до ЗНО та ДПА / О. Гісем, О. Мартинюк. —  
Кам’янець-Подільський : Абетка, 2021. — 563 с. : табл., схеми. —  
(Історія України).



21

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ 
АБО ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Сонячний/тепловий удар // Позакл. час. — 2021. — № 3. — 4-а с. 

обкл.
Пам’ятка про те, як краще перенести спеку, які симптоми та перша 

допомога при сонячному та тепловому удару.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Канаван Т. Я можу бути програмістом / Т. Канаван ; пер. з англ. 

Ю. Леонтієвої ; іл. К. Кір. — Харків : Vivat, 2021. — 63, [1] c. : іл,. — (Щось 
цікаве) (Я можу бути).

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Лук’яненко А. Теплі й холодні кольори : розробка уроку для 5-6-х 

кл. / А. Лук’яненко // Шк. світ. — 2021. — № 5-6. — С. 64-73.
Розробка уроку з кольорознавства.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Білецька О. Українська мова : тренажер для підгот. до 

ЗНО і ДПА : за чин. програмою ЗНО / О. Білецька ; дизайнер обкл.  
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — (ЗНО).

811.161.2 Заболотний В. Українська мова : підруч. для 9 кл. закл. 
заг. серед. освіти : за новою програмою / В. Заболотний, О. Заболот-
ний. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 271 c. : іл.

Статті
Гайдар Т. Народ скаже, як зав’яже : потенціал укр. фольклору в 

процесі викладання укр. мови / Т. Гайдар // Укр. мова та літ. (Шк. світ). 
— 2021. — № 5-6. — С. 44-79. 

Поліщук Т. Підготовка до письмового переказу художнього тексту 
з поєднанням різних типів мовлення з творчим завданням : укр. мова, 
9 кл. / Т. Поліщук // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2021. — № 3. —  
С. 46-48.

Таровита І. Дієприкметник. Узагальнення вивченого : 7 кл. / І. Таро-
вита // Дивослово. — 2021. — № 5-6. — С. 15-16.

Конспект уроку узагальнення та систематизації знань за темою.



22

Таровита І. Про добро, любов і мудрість односкладними реченнями :  
8 клас / І. Таровита // Дивослово. — 2021. — № 5-6. — С. 12-14.

Урок узагальнення знань із тестовими завданнями за темою.

Фурманська О. Складні речення, їх ознаки. Складні речення без 
сполучників, із сурядним і підрядним зв’язком : укр. мова, 9 кл. / 
О. Фурманська // Укр. і літ. в шк. України. — 2021. — № 3. — С. 39-42.

Розробка уроку за темою.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Куриліна О. Українська література : повний повторюв. курс, 

підгот. до ЗНО : комплекс. варіанти тест. завдань... / О. Куриліна,  
Л. Пристай. — Комплекс. вид. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин 
О. В. : Абетка, 2021. — 292 с. : іл. — (Українська література) (ЗНО, 2021).

Статті
Баган О. Як вивчати літературу соціалістичного реалізму в школі / 

О. Баган // Дивослово. — 2021. — № 5-6. — С. 38-48.

Корнієнко В. Коли кінці з кінцями не сходяться: про помилки в 
шкільних підручниках з української літератури : 9 кл. / В. Корнієнко // 
Дивослово. — 2021. — № 5-6. — С. 2-11.

Ладиченко Т. Методика проведення бінарних уроків з української 
літератури та історії України в учнів 8 класів на прикладі долі жінки в 
історії України XVI ст. : за твором О. Назарука «Роксоляна» / Т. Лади-
ченко, О. Василюк // Історія в рід. шк. — 2021. — № 3. — С. 8-11.

Перфілова Н. Життя і творчість Олександра Олеся : інтегр. урок 
контекстуал. аналізу (укр. літ. й мистецтво) / Н. Перфілова // Укр. мова 
та літ. (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 10-22.

РОСІЙСЬКА МОВА
Статті
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів з україн-

ською мовою навчання : рос. мова : 5-11 кл. : факультатив. курс / 
уклад. О. Крюченкова // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2021. — № 3. — 
С. 57-63 ; № 4. — С. 52-58.

Навчальна програма факультативного курсу для учнів 7-9 класів.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Ващишина А. Життєвий і творчий шлях Джорджа Гордона Байро-

на. Теми «світової скорботи» та втечі від світу в ліриці поета : [розробка 



23

уроку] / А. Ващишина // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — 
С. 36-38.

Гузь О. Календарно-тематичне планування уроків зарубіжної літе-
ратури від Гузь Ольги Олександрівни : 5-11 кл. / О. Гузь // Зарубіж. літ. 
в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 17-47.

Дьячкова Є. Символіка образу пурпурових вітрил : урок-подорож 
за повістю О. Гріна «Пурпурові вітрила» / Є. Дьячкова // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2021. — № 4. — С. 26-28.

Конспект уроку за повістю.

Кашуба Є. «Світильник душі», що випромінює любов : урок за нове-
лами О. Генрі «Дари волхвів» і «Останній листок» / Є. Кашуба // Зару-
біж. літ. в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 64-67.

Розробка онлайн-уроку за новелами американського письменника 
з кросвордом.

Лебедюк І. Доміно як метод навчання : педагогіч. перлинки / І. Ле-
бедюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 55-56.

Методика проведення гри «Літературне доміно» та її використання 
на уроках літератури для повторення вивчення та закріплення знань.

Німецьке просвітництво : творчість Йоганна Вольфґанґа Ґете та 
Фрідріха Шиллера / Л. Малигіна [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 
2021. — № 5-6. — С. 42-55.

Розробка уроків засвоєння знань за творчість німецьких письмен-
ників для учнів 9 класу.

Німецький романтизм : творчість Генріха Гейне / Л. Малигіна [та 
ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 56-65.

Цикл уроків за збіркою «Книга пісень».

Обідченко О. «Держави такі, які люди...» : урок за романом Джона-
тана Свіфта «Мандри Лемюеля Гуллівера» / О. Обідченко // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 4. — С. 23-25. 

Конспект уроку за романом.

Олійник В. Формування ініціативності та підприємливості в системі 
емоційно-ціннісного підходу до вивчення зарубіжної літератури з вико-
ристанням інтернет-технологій : нова укр. шк. / В. Олійник // Всесвіт. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 3. — С. 25-28.



24

Пянковська В. Розвиток творчих здібностей на уроках зарубіжної 
літератури : нова укр. шк. / В. Пянковська // Всесвіт. літ. в шк. України. —  
2021. — № 1. — С. 12-15.

Резниченко Н. «Проф. Преображенский, вы — творец. (Клякса)» 
: урок по повести «Собачье сердце» М. Булгакова : методика, пошук, 
досвід: завтра — на урок : 9 кл. / Н. Резниченко // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 1. — С. 42-48.

Розробка уроку за твором.

Сумний самітник : до 200-річчя від дня народження Ш. П. Бодлера 
(1821-1867) // Календар знаменних і пам’ятних дат. — Київ, 2021. —  
№ 2, 2021. — С. 38-45.

Про життя та творчість французького поета ХІХ століття Шарля 
Бодлера.

Тіхомірова О. Матеріал до підсумкових уроків по темі «Детектив» з 
використанням цитат Агати Крісті : контроль знань : 7 кл. / О. Тіхоміро-
ва // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 48-49.

Федоренко Н. Чисте світло лицарства : конспект уроку за твором 
Вальтера Скотта «Айвенго» : 7 кл. / Н. Федоренко // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 5. — С. 12-13.

Федорова Л. Міфологічний зміст образів вірша «Вільшаний король» 
Йоганна Вольфганга Гете : [розробка уроку] / Л. Федорова // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 33-35.

Харітоненко Л. З літературою на «ти»... : нова укр. шк. / Л. Харіто-
ненко // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2021. — № 3. — С. 18-22.

Використання інтерактивних технологій, елементів скрайбінгу та 
ейдетичних прийомів на уроках зарубіжної літератури для розвитку 
критичного мислення та формування читацьких компетенцій.

Ціпов’яз Л. «Про шукання вічні, землю і політ...» : урок за притчею 
Р. Баха «Чайка Джонатан Лівінгстон» / Л. Ціпов’яз // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 4. — С. 50-53. 

Розробка уроку за твором американського письменника.

Цюх О. Неземний світ, зітканий із туману й ілюзій... : урок форму-
вання знань, умінь і навичок : [Ернест Теодор Амадей Гофман «Малюк 
Цахес, на прізвисько Цинобер»] / О. Цюх // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 
2021. — № 5-6. — С. 66-71.

Розробка уроку за твором з ігровими елементами.



25

Шитель А. «Чи справді той, кого ти любиш, так само любить тебе?» :  
урок за повістю Марії Парр «Вафельне серце» / А. Шитель // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 7-8. — С. 2-7.

Розробка уроку за твором норвезької письменниці.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Монтґомері Л. Енн із Зелених Дахів = Ann of green gables :  

відп. чинній програмі з англ. мови / Л. Монтгомері ; адапт., вправи, 
слов. М. П. Сухомлин ; обкл. та іл. Е. Пустової, В. В. Михалевича. — 
Київ : Арій, 2019. — 144 с. : іл. — (Читаю англійською = Read in English. 
Середній = Intermediate). 

811.111 Святенко С. 50 уроків англійської. Говоримо без помилок, 
ок? / С. Святенко ; іл. А. Щербань. — Київ : Книголав, 2021. — [112] c. : 
іл. — (Полиця нон-фікшн). 

811.111 Сучасний англо-український українсько-англійський 
словник = Modern english-ukrainian ukrainian-english dictionary : понад 
100000 слів і словосполучень / упоряд.: Л. І. Шевченко, Д. В. Дергач,  
І. В. Шматко. — Київ : Арій, 2020. — 543 с.

811.111 Сучасний словник англо-український україно-англій-
ський = English-Ukrainian Ukrainian-English Dictionary : 100000 слів та 
словосполучень : сучас. англ. лексика / уклад.: В. Мюллер, М. Зубков, 
В. Федієнко. — Харків : Школа, 2021. — 1834 с.

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Паремська Д. Практична граматика (німецька мова) : навч. 

посіб. / Д. Паремська. — 9-е вид., перероб. — Київ : Арій, 2020. — 351 с.

811.112.2 Сучасний німецько-український українсько-німець-
кий словник = Modernes Deutsch-Ukrainisches Ukrainisch-Deutsches 
Woеrterbuch : понад 100000 слів і словосполучень / уклад.: Л. І. Шев-
ченко, Д. В. Дергач. — Київ : Арій, 2020. — 543 с.

АЛГЕБРА
512 Істер О. Алгебра : підруч для 9 кл. закл. заг. серед. освіти : за 

новою програмою / О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 
2021. — 262 с. : іл.

51 Істер О. Математика : 20 варіантів у форматі ЗНО та ДПА : рі-
вень стандарту, рівень стандарту та профіл. рівень / О. Істер. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2021. — 227, [1] c. — 
(ЗНО/ДПА, 2021) (Математика).



26

512 Істер О. Алгебра : 8 кл. : формуємо і перевіряємо предмет. ком-
петентності : навч. посіб. / О. Істер. — Київ : Генеза, 2021. — 176 с.

51 Істер О. Математика : пов. повторюв. курс, підгот. до ЗНО та 
ДПА : профіл. рівень, рівень стандарту : посібник / О. Істер. — Комп-
лекс. вид. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2021. 
— 583, [1] c. — (ЗНО/ДПА, 2021).

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня і держ. підсум. атестації : профіл. рівень : за чин. програмою ЗНО / 
А. Капіносов [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. — (ЗНО).

ГЕОМЕТРІЯ
514 Істер О. Геометрія : підруч для 9 кл. закл. заг. серед. освіти : за 

новою програмою / О. Істер. — Київ : Генеза, 2021. — 240 с. : іл.

51 Істер О. Математика : 20 варіантів у форматі ЗНО та ДПА : рі-
вень стандарту, рівень стандарту та профіл. рівень / О. Істер. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2021. — 227, [1] c. — 
(ЗНО/ДПА, 2021) (Математика).

51 Істер О. Математика : пов. повторюв. курс, підгот. до ЗНО та 
ДПА : профіл. рівень, рівень стандарту : посібник / О. Істер. — Комп-
лекс. вид. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2021. 
— 583, [1] c. — (ЗНО/ДПА, 2021).

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня і держ. підсум. атестації : профіл. рівень : за чин. програмою ЗНО / 
А. Капіносов [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. — (ЗНО).

ФІЗИКА
53 Фізика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінювання : за 

чин. програмою ЗНО / уклад.: Н. Струж, О. Чиж. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2021. — 127 с. — (ЗНО).

Статті
Бойко Л. Розвиток творчих здібностей учнів на уроках фізики /  

Л. Бойко // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2021. — № 2. — С. 22-23.

Кравченко М. Теоретичні основи навчання фізики як умови фор-
мування технічного мислення / М. Кравченко // Фізика та астрономія в 
рід. шк. — 2021. — № 2. — С. 14-19.



27

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Березан О. Хімія : довід. школяра / О. Березан ; дизайнер обкл. 

В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 559 c. — (Довідник).

54 Березан О. Хімія : зб. усклад. задач : для учнів закл. заг. серед. 
освіти / О. Березан ; дизайн обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, випр. і допов. 
— Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 144 с.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
57 Кулініч О. Біологія : 9 кл. : зошит для практ., лаб. робіт та лаб. 

дослідж. : інструкції щодо викон. практ. дій на уроці та в позауроч. час 
: за новою програмою : до підруч. «Біологія. 9 клас» / О. Кулініч, П. Ба-
лан. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2021. — 31, [1] c. : іл. 

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
611/612 Мирна Л. Робочий зошит з біології : 8 кл. / Л. Мирна,  

В. Віркун, М. Бітюк. — 3-є вид., змін. і допов. — Кам’янець-Подільський 
: Аксіома, 2021. — 143 с. : іл.

Цікаві факти, таблиці, проєкти, лабораторні роботи з біології людини.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ

Статті
Кожем’яченко О. Спробуй розгадай! : материки й океани в кро-

свордах / О. Кожем’яченко // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. 
світ). — 2021. — № 5-6. — С. 26-45.

Використання кросвордів про материки і океани на уроках фізичної 
географії.

Коновалюк Л. Шевченківський край : інтегров. проєкт із фізики та 
географії, 8-й кл. / Л. Коновалюк, А. Яковлєва // Краєзнавство. Геогра-
фія. Туризм (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 72-101.

Матеріали до інтегрованого уроку з використанням проєктних тех-
нологій, що присвячені Черкаській області.

Кух О. Топографічні ігри : розробка заняття-гри для талановитих 
орієнтувальників/орієнтувальниць / О. Кух // Шк. світ. — 2021. —  
№ 5-6. — С. 59-63.

Перегончук Т. Географічний бій : урок узагальнення знань, 7-й кл. 
/ Т. Перегончук // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2021. 
— № 5-6. — С. 14-25.

Розробка уроку за темою «Материки і океани» з ігровими елемен-
тами.



28

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
Статті
Чуйко А. Країни Америки : практ. роботи й дослідження, 9-й кл. / 

А. Чуйко, О. Стаднікова, Р. Коваленко // Краєзнавство. Географія. Ту-
ризм (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 46-71.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Гісем О. Історія України : опорні схеми, табл., комент. : 5-11 

кл. : пов. повторюв. курс, підгот. до ЗНО та ДПА / О. Гісем, О. Марти-
нюк. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2021. — 563 с. : табл., схеми. 
— (Історія України).

94(477) Земерова Т. Історія України : комплекс. підгот. до зовн. не-
залеж. оцінювання і держ. підсум. атестації : за чин. програмою ЗНО / 
Т. Земерова ; худож. В. Нехай. — Комплекс. вид. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2021. — 639 с. : портр., карти, репрод. — (ЗНО, 2021).

94(477) Земерова Т. Історія України : тест. завдання у форматі ЗНО 
: за чин. програмою ЗНО / Т. Земерова ; худож. В. Нехай. — Тернопіль 
: Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. : портр., карти, репрод. — (ЗНО, 2021).

94(477) Панчук І. 700 запитань і відповідей про Україну : у форматі 
інтелект. гри «Що? Де? Коли?» / І. Панчук. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2021. — 127 с. — (Моя творча скарбниця. Вікторини).

Статті
Дмитренко С. Гейміфікація освіти : про ігрову методику закріплен-

ня матеріалу / С. Дмитренко // Історія України (Шк. світ). — 2021. —  
№ 5-6. — С. 90-109.

Про використання ігрових технологій у навчальному процесі та зо-
крема на уроках історії України.

Дмитренко С. Культура має значення : проблеми вивчення культу-
ролог. тем на уроках історії / С. Дмитренко // Історія України (Шк. світ). 
— 2021. — № 5-6. — С. 8-9.

Ладиченко Т. Методика проведення бінарних уроків з української 
літератури та історії України в учнів 8 класів на прикладі долі жінки в 
історії України XVI ст. : за твором О. Назарука «Роксоляна» / Т. Лади-
ченко, О. Василюк // Історія в рід. шк. — 2021. — № 3. — С. 8-11.

Пальм Н. Козацька доба : укр. культура XVII-XVIII ст. / Н. Пальм // 
Історія України (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — С. 28-46.

Матеріали до уроку за темою.



29

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
94 Блек Дж. Історія світу від найдавніших часів до сьогодення / 

Дж. Блек ; пер. з англ. О. Буйвола ; дизайнер обкл. В. Котенджи. — 
Харків : Ранок, 2021. — 253, [1] c. : іл., репрод., портр., карти. — (Пода-
рункові видання).

Статті
Дмитренко С. Культура має значення : проблеми вивчення культу-

ролог. тем на уроках історії / С. Дмитренко // Історія України (Шк. світ). —  
2021. — № 5-6. — С. 8-9. 

Пальм Н. Антична культура : порівняльна характеристика древніх 
цивілізацій / Н. Пальм // Історія України (Шк. світ). — 2021. — № 5-6. — 
С. 16-26.

Матеріали до уроків, що дають характеристику розвитку античної 
культури у Стародавньому Римі, Стародавній Греції та Стародавньому 
Єгипті.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ 
АБО ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Петрунь А. Пожежна безпека в побуті : [пам’ятка] / А. Петрунь // 

Безпека життєдіяльності. — 2021. — № 5. — С. 13.

Сонячний/тепловий удар // Позакл. час. — 2021. — № 3. — 4-а с. 
обкл.

Пам’ятка про те, як краще перенести спеку, які симптоми та перша 
допомога при сонячному та тепловому удару.

Усик С. Людина і натовп : психологічна безпека / С. Усик // Безпека 
життєдіяльності. — 2021. — № 5. — С. 21-22.

Правила безпечної поведінки людей у натовпі.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
613 Основи здоров’я : підруч. для 7 кл. закл. заг. серед. освіти : 

за оновл. програмою / Т. Бойченко [та ін.]. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 
2021. — 127 c. : іл.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
День Конституції України : 28 червня // Шк. б-ка. — 2021. — № 5. 

— С. 77-79.
Стаття містить цікаві факти про Конституцію України, державні сим-

воли України (прапор, герб, гімн), а також бліц-інтерв’ю «Чи знаєш ти?» 



30

та вікторину «Коституційні права та обов’язки», які можна використати 
у навчальному процесі. 

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
Статті
Кореновська І. Витоки народного розпису регіонів України : роз-

робка відкритого заняття для 7-9-х кл. / І. Кореновська // Шк. світ. — 
2021. — № 5-6. — С. 74-79.

Новикова Н. Технології оцінювання освітніх результатів учнів 8-11 
класів на уроках мистецтва в умовах дистанційного навчання / Н. Но-
викова // Мистецтво та освіта. — 2021. — № 2. — С. 51-54. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
741/744 Чиварди Дж. Рисуем пейзаж : пер. с ит. / Дж. Чиварди ; 

дизайнер обл. А. Ачкасова. — Харьков : Клуб Семейного Досуга, 2018. 
— 64 с. : репрод.

741/744 Чиварди Дж. Рисуем портрет : пер. с ит. / Дж. Чиварди ; 
дизайнер обл. А. Ачкасова. — Харьков : Клуб Семейного Досуга, 2018. 
— 64 с. : іл. 

Статті
Бондарюк Л. Навчаємо мистецтва у дистанційному форматі / 

Л. Бондарюк // Мистецтво та освіта. — 2021. — № 2. — С. 24-31.
Онлайн-платформи для організації дистанційного навчання, ство-

рення відеоуроків та форми оцінювання навчальних досягнень учнів.

Новикова Н. Технології оцінювання освітніх результатів учнів 8-11 
класів на уроках мистецтва в умовах дистанційного навчання / Н. Но-
викова // Мистецтво та освіта. — 2021. — № 2. — С. 51-54.

МУЗИКА
Статті
Бондарюк Л. Навчаємо мистецтва у дистанційному форматі / 

Л. Бондарюк // Мистецтво та освіта. — 2021. — № 2. — С. 24-31.
Онлайн-платформи для організації дистанційного навчання, ство-

рення відеоуроків та форми оцінювання навчальних досягнень учнів.



31

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ
Адаптація в дикій природі 20
Антонова О.  15
Бабенко Н.  13
Баган О.  22
Балан П.  27
Барзотті Е.  8
Баум Ф.  19
Березан О.  27
Бикова І.  3, 5, 6, 11, 14
Биців Г.  15
Біда Д.  20
Білецька О.  21
Білоус Г.  8
Біологія  20
Бітюк М.  27
Блек Дж.  29
Бойко Л.  26
Бондарчук Н.  18
Бондарюк Л.  30
Будна Н.  3
Василюк О.  28
Ващишина А.  22
Відповіді до підсумкових 
контрольних робіт  3, 6, 11
Віркун В.  27
Волощук Є.  18
Гайдар Т.  21
Гайова Л.  6
Гернґрос Г.  10
Гільберг Т.  14, 20
Гісем О.  20, 28
Головко З.  3
Готовим руку к письму  7
Гузь О.  18, 23
Данилко О.  3
День Конституції України  29
Дмитренко С.  28,29
Дмитришена-Гончар А.  3, 6, 11, 14
Доценко І.  8, 9
Дьячкова Є.  23
Євчук О.  8,9
Заболотний В.  17, 21
Заболотний О. 17, 21
Заїка А.  12
Земерова Т.  28
Зінов’єва Л.  9

Знайомство з німецькими 
авторами  18
Іванова А.  15
Істер О.  19, 25, 26
Йолкіна Л.  6
Каллиграфический тренажер  8
Канаван Т.  21
Карпенко Ю.  3, 12
Кашуба Є.  23
Клейборн А.  19
Коваленко Р.  28
Ковтун О.  7
Кожем’яченко О.  27
Козак М.  12, 13
Колісник Я.  20
Коновалюк Л.  27
Кореновська І.  30
Корнієнко В.  22
Корчевська О.  3, 4, 7, 11, 12, 13
Костенко О.  4,13
Котик Т.  5
Кравцова Н.  4
Кравченко М.  26
Кращі аквапарки Батьківщини  20
Кращі парки Батьківщини  20
Кузнєцова А.  9
Кулініч О.  27
Куриліна О.  22
Кух О.  27
Лабащук О.  6, 14
Ладиченко Т.  22, 28
Лебедюк І.  18, 23
Лепбук «Екологія»  15
Липко І.  15
Литовченко А.  18
Лук’яненко А.  21
Льюїс-Джонс П.  10
Максімова Н.  18
Малкогіані М.  9
Мартинюк О.  20
Мартинюк С.  15
Масол Л.  16
Математика  26
Мирна Л.  27
Мій перший англійський 
словничок  9



32

Роговська Л.  14
Савченко О.  3, 6, 7, 11, 12, 14
Савчук А.  7
Сапун Г.  4,5,7
Святенко С.  25
Сергійчук О.  20
Снєгова І.  19
Сіліч С.  5
Соджак К.  19
Сокур А.  17
Сонячний/тепловий удар  21, 29
Сприйняття в дикій природі  20
Стаднікова О.  28
Сумний самітник  24
Сучасний англо-український 
українсько-англійський словник  25
Сучасний німецько-український 
українсько-німецький словник  25
Сучасний словник англо-україн-
ський україно-англійський  25
Тарнавська С.  12
Таровита І.  21, 22
Татаренко Т.  15
Телєжнікова Т.  10
Тіхомірова О.  24
Третяк О.  7
Уварова Г.  20
Ульєва О.  14
Усик С.  29
Усі домашні завдання  5, 10, 13
Федоренко Н.  24
Федорова Л.  24
Фізика  26
Фурманська О.  22
Хабарова О.  19
Харітоненко Л.  24
Ціпов’яз Л.  24
Цифры  13
Цюх О.  24
Чиварди Дж.  30
Чуйко А.  28
Шитель А.  25
Шумай Л.  20
Я досліджую світ  14
Яковлєва А.  27

Мірошниченко С.  19
Мітчелл Г.  9
Мовчун Ф.  4, 6
Монтґомері Л.  25
Навчально-методичний 
посібник…  14
Науменко В.  4, 6
Німецьке просвітництво  23
Німецький романтизм  23
Новикова Н.  30
Носаченко Л.  18
Обідченко О.  23
Олійник В.  23
Освітня програма початкової 
освіти за вальдорфською педагогі-
кою  4, 6, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17
Основи здоров’я  29
Павловська І.  10
Пальм Н.  28,29
Панчук І.  28
Паремська Д.  25
Парцей Н.  17
Перегончук Т.  27
Перфілова Н.  22
Петрунь А.  29
Пестушко В.  20
Підсумкові контрольні роботи  4,7,13
Пишем буквы  8
Пишем буквы и слоги  8
Пододня О.  13
Поліщук Т.  21
Пономарьова К.  4
Попова Т.  18
Придаток О.  4, 5
Пристай Л.  22
Програма для загальноосвітніх 
навчальних закладів з українською 
мовою навчання  22
Прокопів А.  10
Прокопчук М.  10
Путієнко Ю.  10
Пухта Г.  10
Пушкар І.  10
Пянковська В.  24
Радецька Т.  17
Резниченко Н.  24
Решетуха Т.  6, 14
Рідна колисанка – 2 7, 8



33

ЗМІСТ
Для учнів 1-4 класів 3
Українська мова 3
Літературне читання. Українська література 5
Російська мова 7
Літературне читання. Зарубіжна література 8
Англійська мова 8
Німецька мова 11
Французька мова 11
Математика 11
Я досліджую світ 14
Природознавство 15
Етика 15
Основи інформатики 15
Образотворче мистецтво 16
Мистецтво (інтегровани курс)  16
Музика 16
Трудове навчання 17
Для учнів 5-6 класів 17
Українська мова 17
Українська література 17
Зарубіжна література 18
Англійська мова 19
Математика 19
Природознавство (5 кл.) 19
Біологія (6 кл.)  20
Загальна географія (6 кл.) 20
Історія України (5 кл.) 20
Основи валеології або основи безпеки життєдіяльності 21
Основи інформатики 21
Образотворче мистецтво 21
Для учнів 7—9 класів 21
Українська мова 21
Українська література 22
Російська мова 22
Зарубіжна література 22
Англійська мова 25
Німецька мова 25
Алгебра 25
Геометрія 26
Фізика 26
Хімія (8-9 кл.) 27



34

Біологія (7-9 кл.) 27
Біологія людини (8-9 кл.) 27
Фізична географія світу 27
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) 28
Історія України 28
Всесвітня історія 29
Основи валеології або основи безпеки життєдіяльності 29
Основи здоров’я 29
Правознавство (9 кл.) 29
Художня культура 30
Образотворче мистецтво. 30
Музика 30
Абетковий покажчик авторів і назв видань 31



35



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів 
2021 рік. Вип. 3

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О. А. Кадькаленко 
Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак
Підписано до друку 22.10.2021 р.

Зам. № 25. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс: 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91

https://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4

НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua

mail: library@chl.kiev.ua


